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هدیه گل محمدی:  بین الملل:  گروه 
امدادرسانی در اوج ناامیدی برای نجات 
زیرآوارماندگان ادامه دارد ؛ نیروهای امدادی 
همچنان امیدوار به معجزه هستند. دیروز، 
یک کودک هفت ماهه در هفتمین روز از 
زلزله مهیب ترکیه و پس از ۱۴۰ ساعت از 
وقوع این حادثه مرگبار، زنده از زیر آوار خارج 
شد. نیروهای امداد و نجات اعزامی از سوی 
شهرداری »کوجاائلی« ترکیه هم موفق شدند 
یک زن سالخورده در استان هاتای را ۱۵۲ 
ساعت پس از زلزله نجات دهند. در همین حال 
نیز یک دختر ۱۳ ساله از زیر آوار ساختمانی در 

شهر غازی عینتاب بیرون کشیده شده است.
در قهرمان ماراش - کانون زمین لرزه ۷.۸ 
ریشتری روز دوشنبه – نیز یک زن ۷۰ ساله 
از زیر آوار نجات یافته است.مقام های ترکیه 
می گویند دو زن را که به مدت ۱۲۲ ساعت پس 

از زلزله مرگبار اخیر زیر آوارها مانده بودند، زنده 
بیرون کشیدند. از سوی دیگر تیم های امداد و 
نجات در ترکیه روز شنبه یک خانواده پنج نفره 
را زنده از زیر آوار نجات دادند. امدادگران ابتدا 
مادر و یکی از دختران این خانواده را از زیر آوار 
بیرون آوردند و سپس پدر، دختر دیگر و پسر 

خانواده نجات یافتند.
شمار قربانیان زمین لرزه در ترکیه و سوریه 
در حال نزدیک شدن به مرز ۳۰ هزار تن است. 
تعداد جانباختگان ترکیه به بیش از ۲۴ هزار و 
۶۰۰ تن رسیده و این آمار در سوریه، بیش از 
۴ هزار و ۵۰۰ تن است. برخی منابع می گویند 
که رقم جانباختگان زلزله ترکیه و سوریه از ۶۰ 

هزار نفر فراتر خواهد رفت.
گزارش ها نشان می دهد، پس از زلزله 
مرگبار ۱۷ بهمن، در ترکیه و سوریه بیش 
از ۲ هزار و ۳۰۰ پس لرزه ثبت شده است. از 

سوی دیگر، گروه های امداد اتریشی و آلمانی 
به دلیل درگیری میان گروه های امداد دیگر در 
شهر »هاتای« ترکیه، عملیات خود را موقت 

متوقف کردند.
به گزارش رسانه های محلی  همچنین 
حدود ۹۸ نفر به دلیل غارت اموال مردم از 
ساختمان های تخریب شده، دستگیر شده اند 
و چندین اسلحه نیز ضبط شده است.»رجب 
طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه نیز 
گفت که از اختیارات اضطراری خود برای 

مجازات قانون شکنان استفاده خواهد کرد.
بازداشت پیمانکاران متخلف 

حداقل ۶۰۰۰ ساختمان در ترکیه فروریخته 
و این پرسش را مطرح کرده است که آیا امکان 
جلوگیری از فاجعه ای در این ابعاد وجود داشته 
و آیا دولت اردوغان می توانست برای نجات جان 
انسان ها کار بیشتری انجام دهد. دولت ترکیه 

برای کنترل خشم عمومی به دنبال برخورد با 
پیمانکاران ساختمانی است. درهمین رابطه، 
پلیس ترکیه دست کم ۱۲ نفر را در رابطه 
با ساختمان های فروریخته در استان های 
جنوبی »قاضی انتپ« و »شانلی اورفه« در پی 

زمین لرزه مهیب در ترکیه بازداشت کرد.
خبرگزاری دمیرورن ترکیه گزارش کرد، 
بازداشت شدگان شامل پیمانکاران ساختمان 
می شود. دست کم ۶ هزار ساختمان در پی 
وقوع زمین لرزه ۷.۸ ریشتری در ترکیه فروخت 
و بیش از ۲۵ هزار نفر تاکنون جان خود را از 
دست داده اند که همین مسئله خشم عمومی 
را از کیفیت نامناسب ساختمان ها در ترکیه 

برانگیخته است.
بر اساس این گزارش، »فؤاد اکتای« معاون 
رئیس جمهور ترکیه بامداد یکشنبه در جمع 
خبرنگاران تصریح کرد که دادستان های 
ترکیه حکم بازداشت ۱۱۳ نفر را در رابطه 
با ساختمان های فروریخته در ترکیه صادر 

کرده اند.
تعویق زمان انتخابات 

نارضایتی از وضع امدادرسانی و قصور 
دولت در نظارت بر ساخت و ساز عمرانی در 
ترکیه ، منجر به داغ شدن منازعات سیاسی 
مرتبط با انتخابات ریاست جمهوری ترکیه 
شده است. پیش از این، تاریخ رسمی و قانونی 
انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه 
برای ۱۸ ماه ژوئن ۲۰۲۳ ) ۲۸ خردادماه 
۱۴۰۲( برنامه ریزی شده بود ولی »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهوری این کشور با جدی تر 
شدن انتقاد به قانونی نبودن حضور او در این 
رقابت و با تغییر تاریخ انتخابات، زمان آن را به 
۱۴ ماه مِی )۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲( جلو 
کشید.حالا گفته می شود که موضوع زمان 
برگزاری انتخابات و تعویق آن تا تاریخ ۱۸ ماه 
ژوئن ۲۰۲۳ ) ۲۸ خردادماه ۱۴۰۲( و یا حتی 
احتمال به عقب افتادن آن تا یک سال آینده 
هم مطرح شده است. برخی از مسئولان ارشد 
حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه با بیان این 
که هنوز تصمیم مشخصی در خصوص تغییر 
زمان انتخابات اتخاذ نشده است، اعلام کردند 
که انتخابات می تواند در ۱۸ ماه ژوئن ۲۰۲۳ ) 
۲۸ خردادماه ۱۴۰۲( یعنی در زمان مقرر اعلام 
شده برگزار شود و برنامه لغو یا تغییر تقویم 

انتخابات در دستور کار آنها نیست.
تارنمای خبر ۷ ترکیه به نقل از »کورای 
آیدین« معاون حزب نیک )خوب( ترکیه با 
تکرار پیش بینی »مرال آکشنر« رهبر حزب 
متبوع خود در خصوص برگزاری انتخابات در 

تاریخ ۱۸ ژوئن ۲۰۲۳ گفت: اردوغان در این 
انتخابات از مردم »سیلی می خورد.«

»حمزه داغ« معاون حزب حاکم عدالت و 
توسعه در واکنش به اظهارات کورای آیدین 
گفت: در شرایطی که دولت و ملت یکی شده و 
در تلاش برای التیام درد فلاکت زلزله هستند، 
احزاب مخالف به فکر این هستند که چطور 
می توانند از شرایط موجود در انتخابات استفاده 

کنند و این جای تاسف دارد.
رئیس جمهوری ترکیه نیز دو شب پیش 
در اعتراض به رویکرد احزاب مخالف درباره 
انتخابات، این احزاب را به تلاش برای سوء  
استفاده از درد و رنج مردم و وضعیت موجود 
پس از زلزله متهم کرد و گفت: مردم پاسخ 
چنین برخوردهای زشت و تلاش برای 

سودجویی از وضع موجود را خواهند داد.
روزنامه »جمهوریت« ارگان رسمی حزب 
جمهوری خواه ترکیه نیز که از مخالفان جدی 
اردوغان و حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه به 
شمار می  رود، در مطلبی با تایید احتمال تعویق 
یک ساله زمان برگزاری انتخابات ترکیه نوشت: 
دولت در مدیریت بحران زلزله دیر واکنش 
نشان داده و همین امر انتقادات مردم را به 
دنبال داشته و رای دهندگان در پای صندوق ها 

واکنش خود را به دولت نشان خواهند داد.
به نوشته این روزنامه، اردوغان نمی خواهد 
وارد انتخاباتی شود که در آن شکست بخورد و 
بر این اساس، او مجبور خواهد شد تا انتخابات 

را حداقل یک سال به تعویق بیندازد.
اگرچه اصل ۷۸ قانون اساسی ترکیه تنها 
»به دلیل جنگ« اجازه تعویق انتخابات را برای 
یک سال می دهد، اما ادعاهایی مبنی بر این 
که حزب حاکم به دنبال راه هایی برای تعویق 
انتخابات توسط شورای عالی انتخابات است، 

مطرح شده است.
برابر این اصل، تحت عنوان »تعویق انتخابات 
و انتخابات میان دوره ای« تنها استثنای وضعیت 
جنگی پیش بینی شده و بر این اساس، اگر به 
دلیل جنگ، امکان برگزاری انتخابات وجود 
نداشته باشد، شورای عالی انتخابات ملی ترکیه 
ممکن است تصمیم بگیرد که انتخابات را یک 

سال به تعویق بیندازد.
تاکنون تنها اردوغان برای حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه نامزدی 
خود را به صورت رسمی اعلام کرده و احزاب 
مخالف که تحت عنوان میز ۶ گانه گرد هم 
آمده اند، قصد دارند تا نامزد نهایی خود را 
 ۱۳ فوریه ۲۰۲۳ برابر با ۲۴ بهمن۱۴۰۱

)امروز( معرفی کنند.

آمارکشتهشدگانزلزلهدرترکیهوسوریهاز30هزارتنعبورمیکند

بازداشت پیمانکاران متخلف مسکن ترکیه
بحثدربارهتاریخانتخاباتریاستجمهوریبالاگرفتهاست

»آنالنا بائربوک« وزیر خارجه آلمان گفت که برلین به تعهد خود برای 
ارسال تانک به اوکراین عمل کرده است و درباره انتقال جنگنده به کی یف 

رایزنی نمی کند.
بائروبوک در مصاحبه با روزنامه تاگس اشپیگل درباره احتمال ارسال 
جنگنده به اوکراین گفت: این از آن مباحثی نیست که درباره اش رایزنی 
کنیم. وی گفت که آلمان فعلا باید تعهداتی را که درباره ارسال سلاح 
به کی یف داده است، عملی و تکمیل کند. آلمان در ماه های گذشته انواع 
سامانه های تسلیحاتی همچون موشک های دفاع هوایی، راکت های پرتاب 

چندگانه، توپخانه و تسلیحات ضدهوایی در اختیار اوکراین گذاشته است.
آلمان همچنین اخیرا موافقت کرد تا تانک های لئوپارد ۲ به اوکراین 
بدهد و به کشورهای ثالث نیز اجازه دهد این نوع تانک ها را در اختیار آن 

کشور قرار دهند.
پس از آنکه تصمیم گیری غربی ها برای ارسال تانک به اوکراین نهایی شد 

کی یف حالا قصد دارد آنها را برای ارسال جنگنده ترغیب کند.
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکریان روز پنجشنبه ادعا کرد 
که چندین رهبر اتحادیه اروپا برای ارسال جنگنده به کی یف اعلام آمادگی 
کرده اند اما بلومبرگ به نقل از یک مقام ارشد اروپایی گفت که تاکنون هیچ 

یک از رهبران اروپایی درباره ارائه جنگنده به اوکراین تعهدی نداده است.
از یک سو، ادوارد هگر نخست وزیر اسلواکی وعده داد که برای تحویل 
جنگنده های میگ-۲۹ و سایر تسلیحات به اوکراین تلاش کند؛ اما از سوی 
دیگر، امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه گفت که حتی در صورت 
موافقت رهبران اروپا ارسال جت های جنگنده به اوکراین در هفته های آینده 

غیرممکن است.

مخالفتآلمانباانتقالجنگندهبهکییف
گزارش روزنامه تلگراف نشان می دهد که تسلیحات و خودروهای نظامی 
لندن می تواند طبق طرح های در حال مذاکره بین انگلیس و اوکراین، در 

این کشور تولید شوند.
مقام های ارشد صنعت دفاعی انگلیس با همتایان خود در کی یف در حال 
گفتگو در مورد این طرح ها هستند که هر توافقی به عنوان یک رشد قابل 
توجه در رابطه بین دو کشور در نظر گرفته می شود. یک منبع آگاه به این 
روزنامه گفت: دیگر شرکت های دفاعی اروپا نیز در حال مذاکره با اوکراین 
هستند و شرکت های انگلیسی دوست ندارند در این زمینه از رقبای آلمانی 
و فرانسوی خود شکست بخورند. در جلوی صف این رقابت انگلیس قرار 

گرفته است.
این درحالی است که ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس به دنبال 
درخواست جنگنده از سوی ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در 
جریان سفر هفته گذشته اش به لندن، به ارسال این پرنده ها به کی یف تمایل 

نشان داده است.
پیش از احتمال تولید جنگ افزارهای انگلیسی در اوکراین، کی یف 
برخی از انواع سلاح های کوچک آمریکایی و اسرائیلی را تحت لیسانس 
تولید می کرد و برخی از تانک های خود را با تجهیزات الکترونیکی رژیم 

صهیونیستی تطبیق می داد.
طبق نوشته روزنامه تلگراف، کی یف به جای خرید تسلیحات، توپخانه و 

خودروهای نظامی با طراحی غرب، تمایل به تولید آنها دارد.
از زمان شروع جنگ اوکراین در فوریه سال گذشته، کشورهای غربی با 
انواع سامانه های تسلیحاتی از جمله سامانه دفاع هوایی، سامانه های راکت 

انداز چند منظوره، تانک ها و توپخانه کی یف را تامین کردند.

برنامهتولیدتسلیحاتانگلیسیدراوکراین
پس از انتشار اخباری مبنی بر تصمیم برای تمدید دبیر کلی »ینس 
استولتنبرگ« در ناتو با هدف حفظ ثبات در طول جنگ اوکراین،  سخنگوی 

این ائتلاف اعلام کرد، استولتنبرگ قصد تمدید دوره ریاست خود را ندارد.
به گزارش رویترز، »اوانا لونگسکو« سخنگوی ناتو )سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی( گفت: ماموریت استولتنبرگ به عنوان دبیر کل ناتو 
تاکنون سه بار تمدید شده و او تا پایان دوره ماموریت خود در مجموع برای 
۹ سال در این پست فعالیت خواهد کرد. وی ادامه داد: دوره ریاست دبیر 
کل ناتو، در اکتبر سال جاری )مهر/آبان ۱۴۰۲( به اتمام می رسد و او قصد 

ندارد که بار دیگر ماموریت خود را تمدید کند.
براساس این گزارش، پیشتر روزنامه آلمانی »ولت آم سونتاگ« به نقل 
از منابع دیپلماتیک ناشناس گزارش داده بود، ناتو با هدف حفظ ثبات در 
طول جنگ اوکراین دوره ریاست ینس استولتنبرگ بر ناتو را تا آوریل ۲۰۲۴ 

)فروردین ۱۴۰۳( تمدید خواهد کرد.
این روزنامه همچنین نوشته بود، هنوز تصمیمی در مورد جانشینی 
استولتنبرگ پس از پایان دوره اش گرفته نشده، اما پدرو سانچز نخست 
وزیر اسپانیا و بن والاس وزیر دفاع بریتانیا از جمله نامزدهای اصلی برای 

این پست هستند.
ینس استولتنبرگ اقتصاددان و رهبر سابق حزب کارگر نروژ، سال 

گذشته نیز دوره ناتو خود را تمدید کرده بود.
وی در سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۱ و ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳ میلادی نخست 
وزیر نروژ بود و یک سال پس از پایان دوره نخست وزیری به عنوان رئیس 
ناتو انتخاب شد. استولتنبرگ همچنین در دوره هایی ریاست وزارتخانه های 

دارایی و نیروی نروژ را نیز برعهده داشته است.

تکذیبتمدیدحکمدبیرکلناتو

نگرانیواشنگتندربارهفناوریهاینوینچین
تارنمای »نشنال اینترست« در گزارشی 
به رشد روز افزون فناوری های نوین در 
چین اشاره کرده است و می نویسد واشنگتن 
می کوشد از طرق مختلف پکن را به چالش 

بکشد.
در جهان امروز فناوری های نوین مانند 
هوش مصنوعی، اتوماسیون، رباتیک، فناوری 
کوانتومی و همچنین فناوری فضایی به طور 
کلی فرصتهای استثنایی را برای دولتها فراهم 
کرده است و به نوعی میدان رقابت قدرت های 

جهانی را شکل می دهد.
براساس این گزارش، چین با جذب 
سرمایه گذاری و اتخاذ سیاست های جدید در 
این زمینه در حال فعالیت است و به نوعی 
توجهات جهانی را به خود جلب کرده است. 
به عبارت دیگر، چین در حال تبدیل شدن 
به یک قدرت مخالف غیر قابل انکار در برابر 

آمریکا در زمینه فناوری های نوین است.
چین قصد دارد با استفاده از فرصت های 
سیاسی، اقتصادی، نظامی و تجاری که از 
سوی فناوری های نوین برای خود فراهم 
کرده است، به رهبری جهانی در زمینه فن 

آوری های نوین تبدیل شود.
بر اساس این گزارش، استراتژی چین 
این است که همه سازوکارهای دولتی خود 
را در یک چارچوب قرار داده و از برنامه های 
ابتکاری در زمینه فناوری های نوین حمایت 
کند. اکنون سوال اینجاست این مساله تا چه 
میزان می تواند کشورهای غربی را نگران کند.

چین که در حال حاضر تمرکز خود 
را بر تقویت توانایی های خود در زمینه 
هواپیماهای بدون سرنشین و فضا گذاشته 
است، می کوشد با استفاده از فناوری های 
دیجیتال و اتوماسیون مطابق با برنامه های 

پنج ساله توسعه خود را شروع کند.
بر اساس برنامه ای موسوم به »۹۷۳« 
که در سال ۲۰۰۹ با هماهنگی وزارت علوم 
و فناوری چین آغاز شد، چین کوشید از 
بسیاری از برنامه های علمی از جمله فن 
آوری کوانتومی، فضا، ماهواره ای، هوش 
مصنوعی، سیستم های اتوماسیون و رباتیک 
گسترش دهد. توسعه فناوری همچنین 
فرصت های اقتصادی گسترده ای را برای 

چین فراهم می کند.

همچنین توسعه فناوری فرصت های 
اقتصادی گسترده ای را برای چین فراهم 
می کند. همچنین سیاست گذاران چینی 
می کوشند با افزایش ظرفیتهای خود در در 
بازار جهانی با شرکت هایی مانند علی بابا، 
تنسنت، بایدو، هواوی و شیاومی رقابت کند.

یکی دیگر از اهداف سرمایه گذاری های 
چین در زمینه فناوری های نوین، ادغام این 
قابلیت ها و سایر فناوری های دو منظوره در 

حوزه نظامی است.
چین همچنین تصمیم دارد ارتش خود 
را نوسازی کند و دکترین نظامی جدیدی را 
بر اساس رقابت در فضا و جنگ های آتی در 

جهان اتخاذ کند.
چین پس از آنکه در سال ۲۰۱۶ یک 
ماهواره کوانتومی را به فضا فرستاد، کوشید 

تواناییهای نظامی خود را نیز ارتقاء دهد.
این کشور همچنین گروه امنیتی متشکل 
از ۳۶۰ نفر را تاسیس کرد که اولین مرکز 
غیرنظامی-نظامی  سایبری  امنیت  ابداعات 

بود.
این در حالی است که افزایش ظرفیت 

فناوری چین به یکی از موضوعات اصلی در 
روابط دوجانبه میان واشنگتن و پکن تبدیل 

شده است.
به عبارت دیگر آمریکا که می کوشد 
رهبری جهانی خود را در فضاهای اقتصادی، 
نظامی، فناوری حفظ کند، به نوعی توسعه 
فناوری چین را برای خود یک خطر می داند.

از این رو در اوایل دهه ۲۰۱۰ واشنگتن 
در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، 
استراتژی محدود کردن رشد سریع اقتصادی 

چین را اتخاذ کرد.
پس از به قدرت رسیدن دونالد ترامپ به 

عنوان ریاست جمهوری آمریکا، واشنگتن 
سیاست تهاجمی تری اتخاذ کرد که شامل 

تحریم های اقتصادی و فناوری بود.
سیاست مبتنی بر تحریم ها اتخاذ شده 
از سوی آمریکا؛ خسارات قابل توجهی به 
شرکت های چینی مانند هواوی وارد کرده 

است.
این در حالی است که واشنگتن همچنان 
به تلاشهای خود برای به چالش کشاندن 
فناوری های چین ادامه می دهد، اما روش 
اتخاذ شده در دوران ریاست جمهوری جو 

بایدن کمی متفاوت است.

»ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی تندرو کابینه 
رژیم صهیونیستی که از زمان روی کارآمدن این کابینه 
با انتقاد گسترده افکار عمومی در سرزمین های اشغالی 
روبه روست، در پاسخ به منتقدان خود مبنی بر آغاز 
عملیات ضد فلسطینی موسوم به دیوار دفاعی ۲ گفت 
که مصصم به انجام این عملیات است. بن گویر که آماج 
شدیدترین حملات از سوی شهرک نشینان صهیونیست 
قرار گرفته است، اعلام کرد: ما مصمم به اجرای عملیات 
دیوار دفاعی ۲ در قدس هستیم. وی با اعلام این خبر 
افزود که اختیارات دستگاه پلیس که در کنترل بن گویر 
قرار دارد، تخریب منازل ]فلسطینیان[ و بازداشت بیش 
از ۱۵۰ فرد، یورش به منازل و توقف فعالیت در مساجد 
فلسطینیان است. بن گویر اظهار کرد: نشست کوچک 
امنیتی موسوم به »کابینت« بسیار مهم خواهد بود، اما 

تحمیل سلطه بسیار حائز اهمیت است و تلاش خواهم 
کرد که این مسأله رخ دهد. وی به دنبال عملیات شهادت 
طلبانه یک فلسطینی که در جریان آن سه صهیونیست 
کشته و ۶ نفر دیگر زخمی شدند، به پلیس دستور داد 
که طرح عملیات دیوار دفاع ۲ را آماده کند. »یائیر 
لاپید« نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی به دنبال این 
عملیات شهادت طلبانه، به ایتامار بن گویر تاخت و او 
را »وزیر تیک تاک )شبکه های اجتماعی( و قرص های 
نان« خواند. لاپید در تمسخر بن گویر گفت: »وزیر تیک 
تاک )شبکه های اجتماعی مانند توئیتر و فیسبوک...( و 
قرص های نان دستور ورود به عملیات »دیوار دفاعی ۲« را 
داده است، در حالی که نه کابینه ای وجود دارد و نه هیچ 
گونه ارزیابی از اوضاع و هماهنگی بین نیروهای امنیتی. 
اگر این جدی نباشد، به همان اندازه مضحک خواهد بود«.

حاکم و ائتلاف مخالفان خواستند تا بدون پیش شرط 
وارد گفت وگو شده و به چارچوبی برای تعیین روابط 

قوای سه گانه قضائی، اجرایی و قانون گذاری برسند.
هزاران نفر از ساکنان سرزمین های اشغالی برای 
چندمین هفته متوالی، شنبه شب در تل آویو و تعداد 
دیگری از شهرهای سرزمین های اشغالی علیه آنچه 
آنها »کودتای سیاسی« می خوانند، علیه کابینه افراطی 

»بنیامین نتانیاهو« تظاهرات کردند.
معترضان در مخالفت با آنچه کودتا علیه رژیم 
صهیونیستی خوانده می شود، به خیابان ها آمدند؛ اشاره 
آنان به طرح »یاریو لیوین« وزیر دادگستری کابینه 
نتانیاهوست که مدافع پروژه جنجال برانگیز اصلاح نظام 
قضایی است. لیوین تمرکز خود را بر تهیه طرح قوانین 
لازم برای انجام اصلاحات در سیستم قضایی رژیم اسرائیل 

معطوف کرده تا آن را در پایان ژانویه به کمیسیون قانون 
گذاری و برای تغییر قانون پایه در کنست بفرستد. این 
قوانین از قدرت دیوان عالی این رژیم خواهد کاست و به 
کابینه حاکم اجازه خواهد داد که کمیته انتخاب قضات 
را در دست گیرد و همچنین به صورت گسترده از قدرت 

مشاوران حقوقی آن نیز کم خواهد کرد.
»ایهود اولمرت« نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی 
پیشتر افشا کرد که تلاش نتانیاهو و حزب وی برای 
اصلاحات در دستگاه قضایی که صهیونیست ها از آن به 
کودتا علیه این دستگاه یاد می کنند، برای تبرئه بنیامین 

نتانیاهو از محاکمه است.
سخنان اولمرت مبنی بر تلاش هواداران نتانیاهو برای 
نجات وی از محاکمه در حالی است که او در چندین 

پرونده متهم است.

ادامهاختلافاتباکابینهنتانیاهودراسرائیلتاکیدبنگویربرتشدیدعملیاتضدفلسطینی

شلیکآمریکابهشیءناشناسدرآسمانکانادا
»جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا اعلام کرد که به دستور وی جنگنده 
آمریکایی یک شیء ناشناس را که در شمال کانادا رویت شده بود، ساقط کرد.

به گزارش آسوشیتدپرس، ترودو افزود: فرماندهی دفاع هوافضای آمریکای 
شمالی )NORAD( ارتش آمریکا این شیء را بر فراز یوکان سرنگون کرد. 
هواپیماهای کانادا و آمریکا به پرواز درآمدند و یک جنگنده اف-۲۲ آمریکا با 

موفقیت به سمت این شیء آتش گشود.
این سومین شیء پرنده ای است که در دو هفته گذشته وارد حریم هوایی 

آمریکای شمالی شده و ساقط می شود.
ترودو در توئیت دیگری نوشت: با جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
گفت وگو کردم. نیروهای کانادا بقایای این شیء را پیدا و تحلیل خواهند 
کرد. از فرماندهی دفاع هوافضای آمریکای شمالی )NORAD( ارتش آمریکا 

سپاسگزارم که مراقب شمال آمریکاست.
آمریکا هفته گذشته یک بالون چینی را که بر فراز کانادا و آمریکا حرکت 
کرده بود سرنگون کرد. همچنین روز جمعه نیز شیء دیگری بر فراز آلاسکا 
سرنگون شد. ساعاتی پس از انتشار خبر انهدام دومین بالون چینی بر فراز 
آسمان ایالات متحده آمریکا، کاخ سفید جمعه شب اعلام کرد واشنگتن ۶ 
شرکت هوافضای چین را که ادعا می شود در برنامه بالون های شناسایی پکن 

همکاری دارند، در فهرست تحریم های خود قرار داد.

ویژه

تلاشمخفیانهلندنبرایفاصلهگرفتنازبرگزیت
نخست وزیر بریتانیا به شکل محرمانه از کابینه خود خواسته تا راهی برای 
بازسازی ارتباطات این کشور با اتحادیه اروپا پیدا کند،  رابطه ای که با خروج 
بریتانیا از این اتحادیه در ۲۰۲۰ از بین رفت. لندن قصد دارد روابطش با 
بروکسل را تقویت کند، از جمله در حوزه های دفاعی، مهاجرت و اقتصاد – که 
تجارت، انرژی و استانداردهای بین المللی را در بر می گیرد. به گفته وزرا، 
دیپلمات ها و مقامات بریتانیای که نخواستند نامشان فاش شود، تمایل بریتانیا 
به بهبود روابط با اتحادیه اروپا از حمله روسیه به اوکراین ناشی می شود،  زیرا 

لندن یکی از حامیان اصلی کی یف است.
در روزهای آتی قرار است مقامات دولت بریتانیا راهکاری جدید برای 
مناقشه طولانی مدتی ارائه دهند که با اتحادیه اروپا بر سر قوانین تجارت 
پسابریگزیت ایرلند شمالی ایجاد شده است. لندن قصد دارد از این فرصت 
استفاده کرده و آن را مبنایی برای بهود متعاقب روابط با اتحادیه اروپا قرار 
دهد. اما بلومبرگ اشاره کرد که »ریشی سوناک« نخست وزیر بریتانیا با این 
کار باید خطر برانگیختن خشم آن دسته از هم حزبی های خود در حزب 
محافظه کار را که مخالف اتحادیه اروپا هستند، به جان بخرد. از سوی دیگر، 
سوناک با بدبینی رهبران این اتحادیه مواجه است. بروکسل می گوید که 
سیاستمداران بریتانیای از این اتحادیه به عنوان »کیسه بوکسی« برای 
سیاست داخلی خود استفاده می کنند. یکی از این منابع تصریح کرد که 
این رویکرد جدید به معنای اشتباه بودن بریگزیت نیست، بلکه صرفا نمایانگر 

تغییرات وضعیت ژئوپلتیک است.

رزمایشضدپهپادیآمریکاوکرهجنوبی
براساس تصاویر منتشر شده از سوی ارتش آمریکا در روز یکشنبه، این 
کشور و کره جنوبی در هفته گذشته رزمایشی ضد هواپیماهای بدون سرنشین 
را در یک پایگاه هوایی ایالات متحده در منطقه کانسان در جنوب غربی سئول 

انجام داده اند.
به گزارش یونهاپ، یک عکس منتشر شده از سوی افسر نیروی هوایی 
ایالات متحده که اشاره ای به نامش نشده است، نشان می دهد »هواپیمای 
بدون سرنشین« در حال هدفگیری یک هواپیمای بدون سرنشین کوچک 
است. بنابر اعلام ارتش آمریکا؛ هواپیماهای بدون سرنشین قادر است با 
بکارگیری یک فرکانس رادیویی، هواپیماهای بدون سرنشین دشمن را خنثی 
کند. عکس دیگری نشان می دهد یکی از اعضای تیم خنثی سازی مهمات 
نیروی هوایی کره جنوبی در حال بررسی پهپاد است و لباس ایمنی مناسب 
برای محافظت از پرسنل در برابر مواد منفجره را، بر تن دارد. کره جنوبی 
به تازگی در حال انجام رزمایش های مختلف ضد پهبادی است و تاکنون 
رزمایش های منظمی را به منظور هدف قرار دادن هواپیماهای بدون سرنشین 

انجام داده است.

درگذشتآخرینرهبرکمونیستآلمانشرقی
»هانس مودرو« که به عنوان آخرین رهبر کمونیست آلمان شرقی شناخته 

می شود در سن ۹۵ سالگی درگذشت.
گروه پارلمانی حزب چپ آلمان در پیام توییتی نوشت: مودرو اوایل روز 
شنبه درگذشت. گروه حزب چپ آلمان در ادامه افزود: »کل مسیر صلح آمیز 
ایجاد وحدت آلمان دقیقاً یک دستاورد ویژه او بود. این میراث سیاسی او 

باقی خواهد ماند.«
مودرو به عنوان یک کمونیست اصلاح  طلب، مدت کوتاهی پس از فروپاشی 
دیوار برلین، کنترل آلمان شرقی را به دست گرفت و بعداً نیروهای مخالف 
را به دولت دعوت کرد، اما نتوانست سرعت تجمع برای اتحاد مجدد آلمان 

را کاهش دهد.
مودرو در طول ۱۶ سال از سال ۱۹۷۳به عنوان رئیس حزب کمونیست در 

شهر درسدن آلمان به عنوان یک شخصیت ضد نظام شناخته شد.
گذشته مودرو تحت حاکمیت کمونیستی تندرو او را چندین سال پس از 
اتحاد مجدد به دادگاه کشاند. در سال ۱۹۹۵ دادگاه او را به تحریک جعل 
نتایج در انتخابات محلی ماه مه ۱۹۸۹ در درسدن را به ۹ ماه حبس تعلیقی 

و جریمه نقدی محکوم کرد.
مودرو مدعی شد که محاکمه با انگیزه سیاسی بوده که نتیجه آن باعث 

تشدید اختلافات بین آلمان شرقی و غربی خواهد شد.

بازداشتنمایندهایتالیاییپارلماناروپابهاتهامفساد
خبرگزاری ایتالیایی  آنسا  از دستگیری »آندریا کوزولینو« نماینده 
ایتالیایی پارلمان اروپا به اتهام »فساد مالی« خبر داد. پس از آنکه پلیس 
ایتالیا موفق به شناسایی و یافتن آندریا کوزولینو در محل اقامتش نشد، این 

دستگیری روز جمعه در شهر ناپل به درخواست مقامات بلژیک اتفاق افتاد.
دستگیری کوزولینو چند ساعت پس آن انجام شد که »مارک تارابلا« 

نماینده بلژیکی پارلمان اروپا به اتهام مشابهی دستگیر شد.
مصونیت قضایی این دو نماینده پارلمان اروپا چند روز پیش در جلسه 

پارلمان لغو و باعث شد که بازپرسان این دو نماینده را دستگیر کنند.
پس از آنکه »ایوا کایلی« نماینده یونانی پارلمان اروپا در تاریخ ۹ دسامبر 
بابت »اتهامات مالی« توسط پلیس بلژیک دستگیر شد، این پرونده دستگیری 

جدید بزرگترین رسوایی اتحادیه اروپا در تاریخ محسوب می شود.

افزایشکلاهکهایاتمیچین
منابع چینی به خبرگزاری کیودو گفتند، این کشور جهت بازدارندگی 
علیه آمریکا قصد دارد تا سال ۲۰۳۵ تعداد کلاهک های هسته ای خود را به 

۹۰۰ برساند.
»شی جین پینگ«، رئیس جمهوری چین از قبل چنین طرحی را مبنی بر 

دو برابر کردن زرادخانه  هسته ای کشورش تصویب کرده است.
به گفته این منابع چینی، ارتش آزادی بخش خلق چین نیز در ماه نوامبر بر 
»بازدارندگی هسته ای« تاکید کرده بود. همچنین با توجه به جنگ روسیه – 
اوکراین چنین استدلال کردند که باوجود اینکه غرب کمک های مالی و نظامی 
زیادی به کی یف ارسال کرده اما از ایجاد یک درگیری مستقیم با روسیه به 

دلیل تجهیزات هسته ای این کشور خودداری کرده است.
خبرگزاری کیودو مدعی شد که تعداد کلاهک های هسته ای چین احتمالا 
تا سال ۲۰۲۷ به ۴۰۰ الی ۵۵۰ برسد و این رقم تا سال ۲۰۳۵ به ۹۰۰ 

خواهد رسید.
البته این اعداد و ارقامی که این خبرگزاری منتشر کرده بسیار کم تر از آن 
چیزی است که پنتاگون در فصل پاییز پیش بینی کرده بود. پنتاگون اعلام 
کرده بود که انتظار می رود پکن تا سال ۲۰۳۵ به ۱۵۰۰ کلاهک هسته ای 
مجهز شود. تنش ها میان غرب و چین در ماه های اخیر به دلیل مساله تایوان 
– جزیره ای که پکن آن را بخشی از خاک خود می داند – شدت گرفته است. 

پولیتیک

استراتژیک

رویداد


